Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №64
заседания экспертной комиссии

по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов
для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе

ДСООЦ «Лазурный» с «15» января 2026 года по «04» февраля 2026 года
на тематической смене «На острие науки», по направлению «Спорт»,

вид деятельности «Игровые виды спорта. Баскетбол».

г. Нижний Новгород «23» декабря 2025 года

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна, директор.
Заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна, заместитель директора
Члены экспертной комиссии:

1. Кононов Александр Валерьевич, руководитель центра спорта;
2. Бунтов Антон Альбертович, педагог организатор центра спорта;
3. Слесарева Татьяна Юрьевна, методист центра детского туризма и

краеведения.

Повестка дня:
1. О результатах конкурсного отбора (далее - Конкурс) участников учебных
интенсивных сборов (далее - УИС) для талантливых и одаренных детей,
организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «15» января 2026 года по «04»
февраля_2026 года на тематической смене «В кругу друзей», по направлению
«Спорт», вид деятельности «Игровые виды спорта. Баскетбол».
2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и
одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «15» января 2026
года по «04» февраля_2026 года на тематической смене «В кругу друзей», по
направлению «Спорт», вид деятельности «Игровые виды спорта. Баскетбол».

Слушали: Кононова А.В.
По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической

смены «В кругу друзей» по направлению «Спорт», вид деятельности «Игровые
виды спорта. Баскетбол» поступила 21 заявка.

В соответствии с Положением о порядке отбора обучающихся на участие в
учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»,
реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторно-оздоровительный
образовательный центр «Лазурный», утвержденным приказом министерством
образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-
945/24, по итогам оценки экспертной комиссии портфолио и материалов,
представленных заявителями предложено сформировать и утвердить
рейтинговый список участников УИС (приложение) и определить проходной
балл для участия в УИС -  30 баллов.

Решили:
1. Утвердить рейтинговый список для участия в УИС по направлению
«Спорт», вид деятельности «Игровые виды спорта. Баскетбол» - 15 человек,
проходной балл - 30 (Приложение).
2. Разместить протокол заседания экспертной комиссии по результатам
проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с
«15» января 2026 года по «04» февраля 2026 года на тематической смене «В
кругу друзей», по направлению «Спорт», вид деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол».

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0 .

Председатель

Заместитель председателя

Члены экспертной комиссии: / А.В. Кононов

/ А.А. Бунтов

/ Т.Ю. Слесарева

ь

Приложение
к протоколу заседания экспертной комиссии

по результатам проведения
конкурсного отбора участников УИС

Рейтинговый список участников УИС по направлению «Спорт»,
вид деятельности «Игровые виды спорта. Баскетбол»,

тематической смены «В кругу друзей»
на базе ДСООЦ «Лазурный»

с «15» января 2026 года по «04» февраля 2026 года

№
п/п

М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /го р о д с к о й  о к р у г

ID
у ч а ст н и к а

Б ал л Р еш ен и е  к о м и сси и

1.

М О  П о ч и н к о в с к и й 3 4 7 6 3 1 9

2 9 0

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол»

2.

М О  Б о го р о д с к и й 3 4 7 4 3 2 7

2 3 0

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

3.

М О  П а в л о в с к и й 3 4 7 9 9 1 6

185

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

4.

г.о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 6 6 9 3

140

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

5.

г.о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 5 8 0 5

130

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

6.

М О  П а в л о в с к и й 3 4 7 9 4 5 2

85

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол»

7.

М О  В а р н а в и н с к и й 3 4 7 5 4 9 7

50

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

8.

М О  В а р н а в и н с к и й 3 4 7 5 5 1 7

50

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

9.
М О Г  Ч к а л о в с к 3 4 7 5 6 0 3 45

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»

по направлению «Спорт», вид
деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол»

10.

г .о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3475141

40

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

11.

г .о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 5 5 0 4

35

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол»

12.

г .о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 7 5 6 9

35

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

13.

г .о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 6 9 6 9

30

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

14.

г.о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 4 7 8 8

30

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

15.

г.о .г . Н и ж н и й
Н о в го р о д

3 4 7 7 2 2 6

30

Рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»

16. г.о .г. Выкса

3477409

5

Не рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «Игровые виды
спорта. Баскетбол»

17. М О  Ч к а л о в с к

3 4 7 5 0 9 2

5

Не рекомендовать для участия
в смене «В кругу друзей»
по направлению «Спорт», вид
деятельности «И гровые виды
спорта. Баскетбол»